
 

证券代码：000668         股票简称：荣丰控股         公告编号：2022-049 

 

荣丰控股集团股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的补充更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

 

荣丰控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 30日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了公司《2021 年年度报告》，公

司于 2022 年 5 月 5 日收到深圳证券交易所公司管理部下发的《关于对荣丰控股

集团股份有限公司 2021 年年报的问询函》（公司部年报问询函〔2022〕第 171

号）（以下简称“《年报问询函》”），公司已书面回复《年报问询函》涉及的

相关问题。经公司全面自查并结合《年报问询函》的回复内容，现对公司《2021

年年度报告》进行补充更正如下： 

一、对“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务

指标”中营业收入扣除事项进行更正 

更正前： 

项目 2021年 2020年 备注 

营业收入（元） 252,258,986.94 109,583,338.38  

营业收入扣除

金额（元） 
62,191,783.62 5,342,294.78 

主要为医疗器械分销收入、废料

销售、代建服务以及零星收入等

其他业务收入 

营业收入扣除

后金额（元） 
190,067,203.32 104,241,043.60  

更正后： 

项目 2021年 2020年 备注 

营业收入（元） 252,258,986.94 109,583,338.38  

营业收入扣除

金额（元） 
100,497,984.61 5,342,294.78 

主要为医疗器械分销收入、医疗器

械直销业务中非骨科耗材销售收



 

入、废料销售、代建服务以及零星

收入等其他业务收入 

营业收入扣除

后金额（元） 
151,761,002.33 104,241,043.60  

 

二、对“第三节 管理层讨论与分析”之“七、投资状况分析”中“2、报

告期内获取的重大的股权投资情况”相关数据进行更正 

更正前： 

2、报告期内获取的重大的股权投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

被投

资公

司名

称 

主要

业务 

投

资

方

式 

投资金

额 

持股

比例 

资金

来源 

合

作

方 

投

资

期

限 

产

品

类

型 

截至资产

负债表日

的进展情

况 

预计

收益 

本期

投资

盈亏 

是否

涉诉 

披露日

期（如

有） 

披露索引（如有） 

威宇

医疗 

医疗

器械

配送

与技

术服

务 

收

购 

376,620

,000.00 

33.7

4% 

自有

资金 

盛

世

达 

  

已纳入公

司合并报

表范围 

不适

用 

不适

用 
否 

2021年

10月 19

日 

巨潮资讯网《荣

丰控股集团股份

有限公司重大资

产购买及增资暨

关联交易实施情

况报告书》 

合计 -- -- 
376,620

,000.00 
-- -- -- -- -- --   -- -- -- 

更正后： 

2、报告期内获取的重大的股权投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

被投

资公

司名

称 

主要

业务 

投

资

方

式 

投资金

额 

持股

比例 

资金

来源 

合

作

方 

投

资

期

限 

产

品

类

型 

截至资产

负债表日

的进展情

况 

预计收

益 

本期投

资盈亏 

是否

涉诉 

披露日

期（如

有） 

披露索引（如

有） 

威宇

医疗 

医疗

器械

配送

与技

术服

务 

收

购 

376,620

,000.00 

33.7

4% 

自有

资金 

盛

世

达 

  

已纳入公

司合并报

表范围 

9,879,

435.00 

4,208,

382.00 
否 

2021年

10 月 19

日 

巨潮资讯网

《荣丰控股集

团股份有限公

司重大资产购

买及增资暨关

联交易实施情

况报告书》 



 

合计 -- -- 
376,620

,000.00 
-- -- -- -- -- -- 

9,879,

435.00 

4,208,

382.00 
-- -- -- 

 

三、对“第四节 公司治理”之“十四、内部控制自我评价报告或内部控制

审计报告”中“2、内部控制审计报告”的内部控制审计报告中的审议意见段进

行补充 

补充后： 

内部控制审计报告中的审议意见段 

我们认为，荣丰控股公司于 2021年 12月 31日按照《企业内部控制基本规范》和相关规

定在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。 

内控审计报告披露

情况 
披露 

内部控制审计报告

全文披露日期 
2022年 04月 30日 

内部控制审计报告

全文披露索引 
巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn） 

内控审计报告意见

类型 
标准无保留意见 

非财务报告是否存

在重大缺陷 
否 

 

四、对“第六节 重要事项”之“十五、重大合同及其履行情况”中“3、

委托他人进行现金资产管理情况”相关数据进行更正 

更正前： 

（1）委托理财情况 

√ 适用 □ 不适用  

报告期内委托理财概况 

单位：万元 

具体类型 
委托理财的

资金来源 
委托理财发生额 未到期余额 

逾期未收

回的金额 

逾期未收回理财

已计提减值金额 

银行理财产品 自有资金 17,000,000 0 0 0 

合计 17,000,000 0 0 0 

更正后： 

（1）委托理财情况 



 

√ 适用 □ 不适用  

报告期内委托理财概况 

单位：万元 

具体类型 
委托理财的

资金来源 
委托理财发生额 未到期余额 

逾期未收

回的金额 

逾期未收回理财

已计提减值金额 

银行理财产品 自有资金 1,700 0 0 0 

合计 1,700 0 0 0 

 

五、对“第十节 财务报告”之“七、合并报表项目注释”之“7、预付款

项”中 2021 年末预付账款前五名进行补充 

补充后： 

2021年末预付账款前五名情况如下： 

单位：元 

交易对方 具体交易事项 金额 
期后是否有

产品入库 

德州裕欣科贸有限公司 支付耗材货款 18,243,908.91 是 

徐州柏克力贸易商行 支付耗材货款 10,081,150.47 是 

依俱数字科技（山东）有限公司 
支付技术维护

服务费 
3,962,264.00 是 

山东安瑞康医疗器械销售有限公司 支付货款 2,508,719.71 是 

北京爱康宜诚医疗器材有限公司 支付货款 1,806,406.06 
否（退货，

待回款） 

合计  36,602,449.15  

 

除上述补充更正内容外，其他内容不变。补充更正后的 2021 年度报告全文

详见同日披露于巨潮资讯网的《2021年年度报告》。由此给投资者带来的不便，

公司深表歉意。 

特此公告 

 

 

 

荣丰控股集团股份有限公司董事会 

二○二二年六月二十九日 


